38 Zob. tamże, 1. V II, 31. P L  X , 226.
39 J  16,2— 3.
40 Por. H i l a r i u s :  De Trinitate, 1. V, 1. P L  X , 130.
41 Tamże, 1. V, 1. P L  X , 129.
42 Ariusz (256— 333), diakon, potem kapłan kościoła aleksandryjskiego, twórca 

herezji zwanej arianizmem (nie uznaje w Bogu możliwości odróżnienia właściwości 
natury od cech osoby).

43 Sabeliusz (II— III  w.). Ok. 218 r. w Rzym ie został ekskomunikowany za gło
szenie monarchizmu —  błe,dnej nauki negującej istnienie Tró jcy św.
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professus est, Patrem illum ex quo omnia sunt, sed eo ipso authore Mose 
Deum et Deum, per quem Deus unus praedicatus est, praedicandum 
et Deum unum non per unionem docendum neque rursum ad diversitatis 
numerorum desecandum, neque tantum in hominibus confitendum. Neque 
hoc reprehendit in Arrio, quod unum Deum praedicaret; sic enim eum 
alloquitur: „et forte contradicent nos dictis tuis; o stulte, arbitraris, ut 
negemus unum Deum verum, non plane negamus secundum te confi
tendo. Haec enim fides nostra, haec conscientia, hic sermo est” 44 qui 
tametsi ad impietatis tuae stabilimentum religionis nostrae confessionem 
rapis, quod tamen est vera religio negas, dum quod vera est religio non 
negas. Non enim negabat Arrius Deum unum Patrem ex quo omnia sunt, 
sed nativitatis Filii Dei professus hostis erat.

Haec sane meo quidem iudicio sunt adeo plana, adeo liquida paten- 
tiaque ac evidentia, ut nihil dici possit patentius. Ideo magis miror quos
dam ex nostris, qui magistri videri volunt, haec vel ignorare, vel non 
ignorata temere negare.

Quod restat, iterum atque iterum me R-mae Ampi. V-rae perquam 
officiosissime commendo, illique firmissimam valetudinem et comulatis- 
simas quasque in Domino felicitates comprecor. Datum in Niechniewicze, 
X  Decembris Anno Domini 1564.

Addictissimus servitor R-mae Ampi. V-rae
Nicolaus Radziwil.

a Tekst niejasny, 
b -b  Te fragm enty listu opublikow ał T. W o t s c h k e, jw . 
c -c  Pismo drugiej ręki (Jana Mączyńskiego?).

d Na marginesie dopisano tą samą ręką: H ilarius in libro de Synodo adversus Arrianos 
fo lio 32 conclusio 26.

e Na marginesie tą samą ręką: ln  libro S ynodali adversus Arrianos fo lio  305, ibidem
f. 326.

f W rkpsie -permanens.
g Na marginesie tą samą ręką w równych odstępach do końca tej strony rękopisu 

adnotacja: Liber 4 de Trinitate fol. 55, poniżej: Ibidem fol. 53, poniżej: fol. 59.
h  Na marginesie tą samą ręką: fol. 317.
i W yraz zatarty, ok. 8 liter.
.1 Na marginesie tą samą ręką: fol. 128.